
Fødselsdage 

At fejre børns fødselsdag er noget vi vægter højt. Vi fejrer alle børns fødselsdage med sang, 
flag og uddeling af sodavandsis. Det er jer som forældre der skal medbringe sodavandsis til 
stuens børn og personale. 

Ble og sovebørn 

Når man er startet i børnehaven, skal I selv have bleer med til jeres barn. Bleer bliver hver 
dag skiftet omkring frokost, frugtcafe og ved yderligere behov. 

Børn som stadig har brug for at sove til middag, tilbydes en lur efter frokost.  

Mad og snacks med ved aflevering og afhentning 

Ved både aflevering og afhentning, skal al form for mad, drikke og snacks indtages før og 
efter I rammer institutionens matrikel.  

Dagens gang i Børnehaven 

07.15 - 07.50: Morgenmad og fælles aflevering i vuggestuen 

08.00 - 09.00: Leg på stuerne og modtagelse af børn 

09.00 - 09.20: Formiddagssamling  

09.20 - 10.45: Aktiviteter i grupper/stuedage 

10.45 – 11.00: Putter på plads og gøre klar til frokost 

11.00 - 11.45: Frokost 

11.45 – 12.30: Sovebørn puttes, øvrige børn går på legeplads eller leger på stuerne 

12.00 – 14.00: Legeplads/Leg på stuerne, pauser og møder  

14.00 – 15.00: Frugtcafe og fri leg 

15.00 - 16.30: Aktiviteter på stuerne/legepladsen 

16.30 - 17.00: Børnehave og vuggestue samles 

 

Tak for en god dag 
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Velkommen til Schous Børnehus 

Vi har lavet en velkomstpjece for at give et lille indblik i, hvad vi er for en institution, og 
måske besvare nogle af de spørgsmål I kunne have. I er selvfølgelig altid velkommen til at 
kontakte personalet eller ledelsen, hvis I har yderligere spørgsmål. 

Hvem er vi? 

Schous Børnehus er en selvejende integreret daginstitution beliggende i hjertet af nordvest. 
Institutionen er normeret til 84 børn, fordelt på 36 vuggestuebørn og 48 børnehavebørn. I 
stueetagen har vuggestuen til huse, og er fordelt med 12 børn på hver af de tre stuer kaldet 
Krokodillerne, Frøerne og Skildpadderne. På første sal har børnehaven hjemme, og er 
fordelt med 16 børn på hver af de tre stuer kaldet Hvalerne, Hammerhajerne og 
Blæksprutterne.  

I Schous Børnehus tror vi på, at børn gør det godt hvis de kan. Derfor bliver det vores 
fornemmeste opgave, at sikre lege- og læringsmiljøer der spiller alle børnene gode i forhold 
til hvert barns nærmeste zone for udvikling. Vores pædagogiske afsæt tager udgangspunkt 
i sprog og fællesskaber, samt krop og bevægelse. Vi bruger derfor leg, krop og bevægelse 
som et pædagogisk redskab til at styrke hvert enkelte barns psykiske, fysiske, sociale og 
kognitive udvikling. Kommunikation og sproglig opmærksomhed er ligeledes en elementær 
del af alt hvad dagen bringer i Schous Børnehus – lige fra pædagogisk planlagt aktivitet til 
fri leg og samvær. Ligesom børnene, gør de voksne også det bedste de kan. Derfor har vi i 
Schous en kultur, hvor vi er positivt stemt overfor hinandens kompetencer, undren og 
nysgerrighed på praksis. Vi er omsorgsfulde over for hinanden, men sikrer altid, at der er 
en pædagogisk overvejelse eller tanke bag alt hvad vi laver. Vores kriterie for at lykkes, er 
at indgå i relationer med børn, så alle børn møder voksne, der gør sig umage for at forstå 
netop deres oplevelsesverden. Forældreinddragelse, dialog og en tæt kommunikation er 
ligeledes en vigtig faktor for vores arbejde med jeres børns udvikling og trivsel. 

Schous Børnehus er institutionen man ikke vil hjem fra 놴놲놵놶놷놳 

Praktisk info  

Institutionen har åbent fra klokken 07.00-17.00 mandag til torsdag, og fredag fra klokken 
07.00-16.30. 

For at komme ind i institutionen skal man benytte dørkoden ……. Denne kode er en fortrolig 
voksen kode, og må derfor ikke videregives til andre, ej heller jeres børn. 

Grundet vores brug af Marte Meo tilgangen, skal alle forældre I Schous Børnehus give 
samtykke til, at jeres barn i den henseende må filmes til internt brug. 

Mødetider  

Vi ser gerne, at alle børn bliver afleveret inden klokken 09.00, da vi hver dag holder 
formiddagssamling fra klokken 09.00 – 09.20, og derfor helst ikke vil forstyrres i dette 
tidsrum. At blive afleveret til tiden er vigtigt, da jeres barn dermed kan være med i 
opstarten af dagens aktiviteter, samt være en del af fællesskabet, som danner grundlag for 
dit barns trivsel og relationer. 

Aula 

I Schous Børnehus anvender vi den digitale kommunikationsplatform Aula. Aula fungerer 
som en platform, hvor alle informationer mellem hjem og institution deles. Vi anbefaler 
derfor at man tjekker Aula regelmæssigt.  

Sygdom og ferie/fridag 

Fravær i form af sygdom eller ferie/fridage, skal I som forældre notere dette i Aula, eller 
ringe til børnehaven og give besked. Vi følger sundhedsstyrelsens retningslinjer i forhold til 
børnenes sygdom og fremmøde i institutionen. 

Hvalerne: 21830777 – Hammerhajerne: 30528106 – Blæksprutterne: 30528106 

Garderobe 

Det er jer som forældre der har ansvaret for at holde orden i jeres barns garderobe. Det vil 
sige at jeres barn har overtøj og fodtøj efter årstiden, og at jeres barn altid har skiftetøj i 
deres pose på badeværelset samt i deres garderobeskab. Derudover er det også jeres 
ansvar at skrive navn i ALT tøj, samt være med til at lære jeres barn at holde orden på 
garderobepladsen. 

Arrangementer og forældresamtaler 

Institutionen afholder en sommerfest og en julefest om året. Der vil derudover blive afholdt 
forældrekaffearrangementer tre-fire gange årligt. 

Vi tilbyder altid forældresamtaler efter behov, men ellers vil der være en forældresamtale 
tre-seks måneder efter jeres barn er startet i børnehaven, en forældresamtale ved 4 og 5-
årsalderen, samt en overleveringssamtale ved skolestart. 

 

 


